2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 января 2024 г.
	№ 21-П

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 10.07.2018 № 311-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                            от 10.07.2018 № 311-П «Об утверждении Правил обеспечения продуктами питания или денежной компенсацией на их приобретение детей, находящихся  в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при временной передаче в семьи граждан» следующие изменения:
1) преамбулу после слова «целях» дополнить словом «обеспечения»;
2) в Правилах обеспечения продуктами питания или денежной компенсацией на их приобретение детей, находящихся в организациях           для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при временной передаче в семьи граждан:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с обеспечением продуктами питания или денежной компенсацией на их приобретение детей, находящихся в организациях для детей-сирот (далее – дети), при временной передаче в семьи граждан, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области  на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на соответствующие цели, доведённых                                  до исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних, как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.»;
б) пункт 3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Указанное заявление составляется в соответствии с Правилами временной передачи детей, находящихся в организациях для детей-сирот                    и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 19.05.2009 № 432               «О временной передаче детей, находящихся в организациях для детей-сирот               и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации».»;
в) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. В случае принятия организацией для детей-сирот решения                    о временной передаче ребёнка (детей) в семью гражданина в распорядительном акте данной организации о временной передаче ребёнка (детей) в семью гражданина указывается в том числе способ обеспечения продуктами питания ребёнка (детей): выдача продуктов питания или выплата денежной компенсации на их приобретение. При этом если гражданин выбрал такой способ обеспечения питания ребёнка (детей), как выплата денежной компенсации на приобретение продуктов питания, в данном распорядительном акте должен быть указан размер этой компенсации, рассчитанный                                в соответствии с настоящими Правилами.»;
г) пункт 5 после слов «норм обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,» дополнить словами «а также лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,»;
д) пункт 8 после слова «год,» дополнить словами «определённой                          на основании заключённых организацией для детей-сирот контрактов, предметом которых является поставка продуктов питания,».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области								  В.Н.Разумков
1101ан1